
V první části bakalářské práce je čeleď Clavariaceae charakterizována z historického, morfologického a
ekologického pohledu a jsou blíže představeny tři hlavní rody Clavaria, Clavulinopsis a Ramariopsis s
klavarioidní (kyjankovitou) a ramarioidní (kuřátkovitou) morfologií plodnice.
Druhá část práce popisuje vývoj systematiky a nejdůležitější rody, které se v určitých fázích vývoje
systému v čeledi Clavariaceae objevily. Je také kladen důraz na znaky, které vedly autory k jejich
závěrům, a na vývoj rodového pojetí zmíněných tří kyjankovitých rodů.
Třetí část shrnuje starší i recentní znalosti o diverzitě zmíněných tří rodů v České republice na základě
údajů v literatuře. Jsou zde představeny druhy, které byly na našem území nalezeny a jsou stručně
charakterizovány z ekologického hlediska.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

